



NARODOWY INSTYTUT KARDIOLOGII
Stefana kardynała Wyszyńskiego
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY

ul. Alpejska 42
04-628 Warszawa (Anin)
www.ikard.pl

tel.: +48 22 343 46 00

tel.: +48 22 815 30 11

fax: +48 22 343 45 25

Warszawa, dnia: 04 stycznia 2022 roku

Znak sprawy: **ZP.104.2021**

WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 268 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych („Ustawa”), w imieniu Narodowego Instytutu Kardiologii („Zamawiający”) udzielamy wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu: **„Dostawa wyposażenia Centralnej Sterylizatorni”**

Wyjaśnienia

Pytanie 1

Dotyczy Zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz min 4 cale?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. Zamawiający wymaga wyświetlacza min. 6,5” ponieważ większy wyświetlacz pozwoli na lepszą widoczność wyświetlanych parametrów.

Pytanie 2

Dotyczy Zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści nadruk daty produkcji, daty ważności, kodu operatora, numeru serii, temperatury, nacisku, prędkości bez nadruku kodu kreskowego na rękawie?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza ponieważ kody kreskowe są niezbędne do tego aby była możliwość przekazywania informacji do systemu komputerowego - skanu, który zamawiający ma w posiadaniu.

Pytanie 3

Dotyczy Zadania nr 1 i 3: Prosimy o potwierdzenie, że wymóg załączenia instrukcji obsługi do asortymentu oferowanego dotyczy tylko urządzeń tj. pozycji nr 8 (zad. 1) i pozycji nr 1 (zad. 3).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wymóg załączenia instrukcji obsługi do oferowanego asortymentu dotyczy urządzeń: Zadanie nr 1 - poz. 7 i 8; Zadanie nr 2 – poz. 1 oraz Zadanie nr 3 – poz. 1.



Pytanie 4

Pytanie ogólne : Prosimy o informację, czy ulotka/folder potwierdzający parametry produktu może być dokumentem producenta lub dostawcy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że ulotka/folder **potwierdzający parametry produktu** może być dokumentem producenta lub dostawcy

Pytanie nr 5

Dotyczy zapisów SWZ:

1. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 6

Dotyczy Umowy:

§ 2 ust 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy do 10-12 tygodni od podpisania umowy.

Urządzenia medyczne są zamawiane u producenta według konkretnej specyfikacji i nie są dostępne od ręki. Czas produkcji oraz transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów, Zamawiający wyjaśnia, że urządzenia są niezbędne do funkcjonowania działu.

Pytanie nr 7

Dotyczy Umowy:

§ 2 ust 11 Prosimy o usunięcie zapisu.

Wyrównanie różnicy kosztów poniesionych w ramach Zakupu Interwencyjnego może być dla Wykonawcy zbyt dużym ryzykiem z uwagi na brak wpływu na wybór przedmiotów zastępczych. Wykonawca zwraca uwagę, że brak dokonania zmiany ww. postanowień umownych spowoduje wzrost cen w ofertach składanych przez wykonawców, którzy swoje ryzyko będą musieli przenieść na zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.



Pytanie nr 8

Dotyczy Umowy:

§ 7 ust 1 pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 5 dni roboczych? Zapewnienie krótszego czasu naprawy może wymagać przeznaczenia serwisantów na wyłączność Zamawiającego co może spowodować podwyższenie oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów, Zamawiający wyjaśnia, że wydłużenie czasu naprawy zdeorganizuje pracę zamawiającego, co może skutkować brakiem możliwości zapewnienia materiału sterylnego a co za tym idzie wstrzymaniem zabiegów operacyjnych.

Pytanie nr 9

Dotyczy Umowy:

§ 7 ust 1 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 14 dni roboczych? Czas dostaw zagranicznych z uwagi na wydłużone procesy logistyczne może wydłużyć oczekiwanie na części.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust 1 pkt 2) - projektowane postanowienia umowy, Zamawiający wyjaśnia, że wydłużenie czasu naprawy może skutkować brakiem możliwości zapewnienia materiału sterylnego co skutkuje wstrzymaniem zabiegów operacyjnych.

Pytanie nr 10

Dotyczy Umowy:

§ 7 ust 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 14 dni roboczych? Zapewnienie maksymalnego czasu naprawy do 10 dni roboczych może być nieosiągalne np. przy konieczności sprowadzenia części z zagranicy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust 2 - projektowane postanowienia umowy, Zamawiający wyjaśnia, że wydłużenie czasu naprawy może skutkować brakiem możliwości zapewnienia materiału sterylnego, a co za tym idzie wstrzymaniem zabiegów operacyjnych.

Pytanie nr 11

Dotyczy Umowy:

§ 7 ust 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 72 h. Zapewnienie krótszego czasu reakcji może wymagać przeznaczenia serwisantów na wyłączność Zamawiającego co może spowodować podwyższenie oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust 11 - projektowane postanowienia umowy, Zamawiający wyjaśnia, że wydłużenie czasu reakcji może skutkować brakiem możliwości zapewnienia materiału sterylnego a co za tym idzie wstrzymaniem zabiegów operacyjnych.



Pytanie nr 12

Dotyczy Umowy:

§ 9 ust 1 pkt 1) Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,3% na 0,1%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. Zamawiający wyjaśnia, że: Kary w przedziałach 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki są zgodne z rekomendacjami UZP.

Pytanie nr 13

Dotyczy Umowy:

§ 9 ust 1 pkt 3) Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,3% na 0,1%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. Zamawiający wyjaśnia, że: Kary w przedziałach 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki są zgodne z rekomendacjami UZP.

Pytanie nr 14

Dotyczy Umowy:

§ 9 ust 1 pkt 4) Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,3% na 0,1%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. Zamawiający wyjaśnia, że: Kary w przedziałach 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki są zgodne z rekomendacjami UZP.

Pytanie nr 15

Dotyczy Umowy:

§ 9 ust 1 pkt 5) Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 100 zł na 50 zł. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy,

Pytanie nr 16

Dotyczy Umowy:

§ 9 ust 1 pkt 6) Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,5% zł na 0,1%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane



Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. Zamawiający wyjaśnia, że: Kary w przedziałach 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki są zgodne z rekomendacjami UZP.

Pytanie nr 17

Dotyczy Umowy:

§ 9 ust 1 pkt 7) Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,5% zł na 0,1%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. Zamawiający wyjaśnia, że: Kary w przedziałach 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki są zgodne z rekomendacjami UZP.

Pytanie nr 18

Dotyczy Umowy:

§ 9 ust 3 pkt Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 20% na 10 %. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 5 do SWZ - projektowane postanowienia umowy w § 9 ust. 3 poprzez zmianę zapisu:

Było:

3. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę w wysokości 20% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Jest:

3. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy na platformie internetowej e-propublico.pl wraz z wyjaśnieniami treści SWZ.

Pytanie nr 19

Dotyczy Parametry Techniczne:

Dotyczy Załącznik Nr 2 do SWZ ZP.104.2021 Wyposażenie centralnej sterylizatorni; Formularz asortymentowo-cenowy: Zadanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zamiast parametrów wymaganych w postępowaniu na zaoferowanie urządzenia o poniższych parametrach:



Zgrzewarka rotacyjna do zgrzewania torebek i rękawów papierowo-foliowych płaskich i z fałdą, folii termoplastycznych oraz opakowania typu Tyvek. Kompaktowa budowa i elegancki design wyróżniają to urządzenie na tle innych. Spełnia ona wymagania wytycznych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz nowych wytycznych Światowej Federacji Nauk o Sterylizacji Szpitali (WFHSS).

Parametry techniczne:

- Zasilanie: 100 – 240 V, 50/60 Hz
- Moc: 120 W
- Wymiary: 565 x 260 x 145 mm (S x G x W)
- Waga: 15,5 kg
- Dotykowy kolorowy wyświetlacz 4,3"
- Szerokość zgrzewu: 12 mm
- Odległość od krawędzi uszczelniania: 0 – 35 mm
- Prędkość zgrzewania 5-13 m/min (regulowana)
- Siła docisku: 100 N \pm 20% (monitorowana)
- Temperatura zgrzewania: max. 220oC (regulowana)
- Tolerancja regulacji temperatury \pm 2%
- Wybór ustawionych wcześniej temperatur zgrzewania za pomocą listy funkcji
- Elektroniczny posuw wsteczny
- Funkcja oszczędzania energii Stand-by 1-60 min
- Alarm i zatrzymanie maszyny w przypadku odchylenia od monitorowanych parametrów procesu
- Funkcja czasu i kalendarza
- Licznik sztuk
- Licznik godzin pracy
- Zapisywanie danych procesowych przez pamięć USB
- Automatyczne dopasowanie rozmiaru czcionki do szerokości filmu
- Wbudowane złącza RS 232, USB, Ethernet
- Wydruk: pojedyncza linia
- Zmienna wielkość czcionki, sekwencji drukowania, opcja drukowania do góry nogami (obróć 180 stopni)
- Możliwość drukowania kodu kreskowego
- Automatyczna informacja o konieczności wykonania przeglądu
- Możliwość podłączenia do drukarki etykiet
- Resetowalny mechanizm zabezpieczający przed przegrzaniem

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. Treść powyższych odpowiedzi wraz z załącznikiem, zamieszczone na platformie internetowej e-propublico.pl oraz na stronie internetowej Zamawiającego www.ikard.pl jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający